
Příloha č. 4 Výzvy a ZD 

 

 

MŠ Kosmonautů – oprava únikových schodišť – ZADÁNÍ 

 

Předmět zadání: 

Předmětem veřejné zakázky je oprava tří vnějších únikových schodišť v MŠ Kosmonautů 1881, Sokolov. 

Jedná se o ocelové konstrukce navazující na čelní část jednopatrové budovy, a to u zeleného, žlutého a 

oranžového pavilonu MŠ – na každém uvedeném pavilonu je jedno únikové schodiště.  

 

Na obrázku půdorysu školky je umístění jednotlivých schodišť vyznačeno červeně: 

 
 

Rozsah požadovaných prací :  

U všech tří schodišť je věcný rozsah požadovaných prací stejný, a to: 

- Očištění celé konstrukce schodiště a odstranění starého nátěru 

- Oprava nebo nahrazení poškozených, deformovaných nebo zkorodovaných částí konstrukce 

schodiště 

- Oprava napojení ocelové konstrukce schodiště k budově včetně vhodného vyřešení dilatací (pružné 

spojení) a oprav navazujících částí budovy (vady či praskliny fasády budovy) 

- Úprava/dořešení konstrukce tak, aby veškerá dešťová voda (i tající sníh) odtekla a aby nestékala 

směrem k napojení na budovu a netekla po fasádě či dilatacích – na žádném místě konstrukce se 

nesmí tvořit kaluže, rovněž napojení konstrukce na podestu musí být těsné, umožňovat potřebné 

dilatace a v místě napojení se nesmí hromadit voda či vlhkost 

- Nový základní i krycí nátěr; lze aplikovat i jednovrstvý nátěr, umožňuje-li výslovně použitá 

nátěrová hmota takové provedení, stupně schodů musí být ošetřeny vhodnou protiskluzovou 

úpravou. Barevné provedení krycího nátěru bude odsouhlaseno zástupcem uživatele (ředitelkou 

MŠ); nátěrový systém není určen, musí však být vhodný pro daný účel. 

 

 

 

 



Příloha č. 4 Výzvy a ZD 

 

 

Požadovaná záruka na provedení:  

Záruka je požadována v délce 60 měsíců od předání a převzetí díla, a to i na celistvost a neporušenost 

nátěru, po dobu záruky nesmí použitý nátěr vykazovat známky opotřebení. 

 

 

Požadovaná dokumentace: 

Je požadována dokumentace o provedení případných oprav a úprav vlastní ocelové konstrukce, způsobu 

provedení napojení na budovu a podestu a kompletní specifikace nátěrového systému včetně vhodnosti užití 

nátěrového systému pro daný účel. 

 

 

Podklady pro zadání: 

Výkresová dokumentace únikových schodišť není k disposici. Jednotlivá úniková schodiště mají podobnou 

velikost, avšak nejsou shodná. Nabízející je pro účely podání nabídky a zpracování nabídkového rozpočtu 

povinen si veškeré rozměry, provedení a další potřebné skutečnosti k provedení díla ověřit v místě plnění 

před podáním nabídky. Podáním nabídky nabízející zároveň prohlašuje, že si veškeré potřebné skutečnosti 

ověřil.  

 

Informativní foto jednoho ze tří únikových schodišť – u zeleného pavilonu: 

 
 

 

Součástí plnění je konstrukce únikového schodiště včetně všech kovových částí, tj. schody, kovové 

podesty, podpěrné sloupy a zábradlí spojené s těmito částmi, dále napojení těchto částí na budovu, 

nekovovou podestu v 1.NP a ukotvení sloupů v zemi. 

 

 

Součástí plnění není zábradlí okolo nekovové podesty v 1.NP. 

 

 

 



Příloha č. 4 Výzvy a ZD 

 

 

 

Provádění prací: ve všedních dnech během provozu MŠ mohou být práce prováděny za provozu MŠ pouze 

v případě, že charakter konkrétní činnosti toto umožní - vždy nutno upřesnit se zástupcem MŠ (paní 

ředitelka MŠ nebo jí pověřený zástupce), ostatní činnosti, tj. např. práce hlučné, prašné apod., až po 

ukončení pracovní doby MŠ, tj. cca po 16:30 hod. V období od 1.7.2024 do 26.7.2024, kdy bude MŠ 

uzavřena, a o víkendech lze kdykoliv po dohodě se zástupcem MŠ (zajištění přístupu). 

 

 

Zajištění energií: mimo pracovní dobu MŠ (všední dny od 6:00 do 16:30 hod) není možno zajistit napojení 

na elektrickou energii, čili v případě potřeby je nutné, aby si zhotovitel zajistil vhodný zdroj – 

elektrocentrálu. Napojení na vodu je i mimo pracovní dobu možné. 

 

 

 

Věcná část nabídky musí obsahovat minimálně následující položky :  

- rozpočet nabízejícího s uvedením jednotlivých věcných položek, jednotkových cen, 

výměr/množství, celkové ceny za položku a nákladů stavby/realizace celkem; v rozpočtu musí být 

zahrnuty i veškeré úpravy budovy školy, které jsou k provedení díla z pohledu zhotovitele nutné, a 

veškeré vedlejší/související náklady (lešení, doprava, instalace, napojení, stavební úpravy/opravy, 

revize, uvedení do provozu aj.); členění jednotlivých věcných položek rozpočtu není předepsáno, 

rozpočet však musí obsahovat celkový součet všech položek = celkovou nabídkovou cenu bez DPH 

- prohlášení nabízejícího, že si místo instalace řádně prověřil, ověřil všechny potřebné 

rozměry/výměry a že součástí rozpočtu i nabídkové ceny je kompletní realizace bez jakýchkoliv 

požadavků na součinnost objednatele 

- prohlášení zhotovitele o souladu provedení díla s platnou legislativou pro použití k deklarovanému 

účelu. 


